
VÝCVIKOVÝ DEN
Dne 23. 4. 2022 se uskutečnil další společný klubový výcvikový den KKMPL. Sešla se opět 
početná skupina loveckých seveřanů - 4 KMP, 5 REL, 8 ZSL, od štěňat až po psy, kteří finišují 
přípravu na zkoušky. Zázemím nám byl tentokrát stánek místního MS postavený přímo v honitbě. 
Zde se odehrálo zahájení a v těsném okolí byly vyzkoušeny všechny stěžejní disciplíny zkoušek 
BZH a ZVVZ, včetně vyhánění zvěře z houštin. Pod dohledem zkušených rozhodčích z výkonu - 
manželů Leopoldových a Pavla Škardy - měli přítomní možnost vyslechnout si hodnocení svých 
svěřenců jako při zkouškách a vytknuté nedostatky docvičit před nadcházejícími ostrými 
zkouškami. Během celého dne jsme se v přátelské atmosféře bavili o všech možných problémech 
při chovu a výcviku psů a účastníci si snad odnesli cenné rady do dalšího výcviku. 

Z mého pohledu byli psi poměrně slušně připraveni, zvláště ti, co jdou v jarním termínu na zkoušky,
až na jednu věc a tou je bohužel reakce psů na střelbu. Letos se vyskytlo na můj vkus více psů, kteří
mají problémy se střelbou, a rád bych tímto apeloval na vůdce, aby tuto disciplínu nepodceňovali. 
Nebojte se u psa střílet již od štěněte, ale samozřejmě s dostatečným odstupem, nebo s ním jeďte na 
střelnici a z velké dálky se s ním přibližujte, podle toho, co unese. Vše je většinou jen o zvyku. 

Rád bych ještě poděkoval členům MS Ondřejov – Zvánovice za perfektní zázemí v honitbě a péči, 
kterou nám po celý den věnovali. Tato akce, dle mého, určitě opět splnila svůj účel, a pokud bude 
nadále takový zájem, určitě je budeme pořádat dále. 

Výcvikář Ing. Aleš Prokopec 


